

KOMUNISTAI SIEKIA VALDŽIOS SUOMIJOJE

Alisaukas, K. 11 2 66
 7312 S. Washenaw Ave.
 CHICAGO, ILL., 60629

SOVIETŲ VYRIAUSYBĖ SKUNDŽIA KINIJA KOMUNISTŲ PARTIJOMS

BERLYNAS. — Amerikiečių radijo stotis Vakarų Berlyne paskelbė turinį laiško, kurį Sovietų Sąjungos komunistų partija išsiuntinėjusi prieš savo numatomą kovo mėnesio pabaigoje suvažiavimą visoms pasaulio komunistų partijoms. Laišku siekiama nustatyti pasaulio komunistų partijas prieš Kiniją ir jos politiką. Tas rodytų, kad partijos kongrese galima tikėtis sovietų pastangų galutinai atsiriboti nuo Kinijos partijos skelbiamų idėjų ir jos griežtosios linijos.

Sunkūs kaltinimai

Sovietų komunistų laiške sakoma, kad Kinija iki šiol ignoravo visus sovietų bandymus panaikinti nesupratimus ir ideologinį plyšį. Kinija sustiprinusi sovietų pasienyje savo provokacijas ir nuolat skelbianti savo gyventojams, kad Kinijai gresia pavojus iš Amerikos ir Sovietų Sąjungos. Laiškas sako, kad visi sovietų bandymai taiklingai spręsti pasienio nesupratimus buvę kinų atmeti.

Sovietai aiškina savo laiške sveitimų kraštų komunistų partijoms, kad Kinija padariusi daug žalos Vietnamo liaudžiai spirdama Vietnamą ilgam karui. Kinija bandžiusi be pertraukos iš šalčio karo įtempimo sukelti atominį karą tarp Sovietų Sąjungos ir Amerikos, tikėdamasi, kad tame kare abi tos valstybės viena kitą sunaikins. Kinija atmetusi visus sovietų bandymus koordinuoti remti komunistinį šiaurės Vietnamą. Ji blokuojanti sovietų oro ir geležinkelio siuntinius šiaurės Vietnamui.

Povandeniniai laivai

UPI spaudos agentūra Washingtono paskelbė, kad sovietai labai sparčiai plečia savo povandeninių laivų slaptumą. Jie jau turi kelis povandeninius laivus, ginkluotus raketomis, kurie nuolat plaukioja prie Amerikos krantų Ramiajame ir Atlanto vandenynuose. Sovietai agentūros surinktomis žiniomis jau turi 45 atominę energiją ginkluotus povandeninius laivus. Iš jų 20 yra ginkluoti torpedomis ir yra skirti naikinti laivams, tačiau 10 esą ginkluoti raketomis, o 15 turi sparnuotus raketas, kurios gali nešioti atominis užtaisus.

Be šitų atominį laivų sovietai turi 75 povandeninius laivus, ginkluotus pačiomis moderniausiomis raketomis. Sovietai iš viso gali paleisti 120 raketų.

Turimomis žiniomis, sovietai lengvai galėtų savo 10 atominį laivų nuolat laikyti prie Amerikos krantų. Vien tų laivų pakaktų, kad karo atveju jie galėtų iš vandens paleistomis raketomis išžudyti apie 15 milijonų amerikiečių. Amerika pasipriešinti šiai sovietų grėsmei skiria apie 2 bilijonų dolerių per metus. Skubiai yra gaminami ginklai prieš povandeninius laivus. Siekiama pastatyti 68 atominę energiją varomus povandeninių laivų medžiotojus, beto, 41 laivą su Polaris raketomis.

TOKIO. — Smarkūs vėjai Japonijoje sugriovė 140 namų, apvertė 5 trokus ir suvėlino 44 traukinius. Žmonių aukų nebuvo.

NICOSIA. — Kipro saloje buvo išsprogdinta bomba, kuri padarė žalos sovietų susisiekimo bendrovės pastatui. Šiame mieste per paskutines dvi savaites tai jau trečia bomba.

IŠ VISO PASAULIO

NEW DELHI. — Indijos gynybos ministerija pranešė, kad Indijos mokslininkai pagamino savo pirmą raketą, kuri gali būti vartojama ir iš lėktuvų. Raketos greitu laiku bus pradėtos gaminti kariuomenės vartojimui.

KAIRAS. — Futbolo ryngtyne Egipte žiūrovai pradėjo muštynes, kuriose apie 40 asmenų buvo sužeista. Valdžia turėjo pasiųsti kariuomenę atstatyti tvarkai.

LISABONA. — Portugalijos valdžia pranešė, kad 9 asmenys yra nubausti kalėjimu už priešvalstybinę veiklą. Jie gavo iki 16 mėnesių kalėjimo.

SAIGONAS. — Amerikos sveikatos, švietimo ir gerovės sekretorius John Gardner lankosi Pietų Vietname. Jis pareiškė, kad įgyvendinti socialinės revoliucijos Pietų Vietname programą bus labai sunkus ir ilgas darbas.

PARYŽIUS. — Nato valstybės pavedė sąjungos generaliniam sekretoriui Manlio Brosio vadovauti studijų komisijai, kuri išaiškintų, kokią politinę ir karinę reikšmę turėtų Prancūzijos pasitraukimas iš Nato koordinuotos gynybos.

BUENOS AIRES. — Argentinos uosto darbininkai, kurie reikalauja 52 nuosimėčių algos pakėlimo. Uoostuose jau susirinko nemažai laivų, laukiančių iškrovinimo.

ELIZABETH, N. J. — Viena žydų šeima pasikvietė iš Lenkijos į svečius moteriškę Janina Rybak, kuri nacių okupacijos metais globojo ir slėpė tris vienos žydų šeimos vaikus. Jie dabar yra gerai įsikūrę Amerikoje.

Vokietijos prekyba su Kinija didėja

BONA. — Vakarų Vokietija ne tik leido savo biznio bendrovėms sudaryti sutartį su komunistine Kinija, bet vyriausybė pati garantavo 87 milijonų dolerių kreditą Kinijai. Sutartis numato, kad vokiečių bendrovės pastatys Kinijai milžinišką plieno liejyklą, kuri kainuos apie 150 milijonų dolerių. Kinija už ją užmokės per penkis metus.

Neseniai Bonos vyriausybė leido parduoti kinams chemijos fabriko įrengimus ir nedidelę šalčio plieno liejyklą. Vokietijos eksportai į Kiniją pernai siekė 79 milijonus dolerių.

Hamburgo uostan užvakar atplaukė pirmas komunistinės Kinijos laivas su geležies rūda, medumi ir chemikalais. Atgal plaukdamas laivas vežė į Kiniją mašinas, varį, aluminijų ir elektros motorus. Sakoma, kad V. Vokietijos prekybai su Kinija nesipriešina ir Amerika.



Gydytojas padeda iškelti į helikopterį sužeistą ir pagalbos reikalingą Amerikos kari. Miške teko prakirsti medžius, kad helikopteris galėtų priskristi ir įsikelti sužeistuosius.

PAKEISTA INDONEZIJOS VALDŽIA

Du vicepremjerai paimti kariuomenės apsaugai

JAKARTA. — Indonezijos prezidentas, kariuomenės vertinamas, paskyrė kelis naujus savo padėjėjus, o 15 ministrų buvo pavesti kariuomenės apsaugai, kad, kaip per radiją pareiškė kariuomenės štabo viršininkas generolas Suharto, "ministeriai neaptų aukomis tam tikrų gyventojų grupių". Paties prezidento rūmai Jakartoje yra apsupti Suharto ištikimų parašiuotinių dalinių. Buvusieji Sukarno sargybos daliniai yra pašalinti.

Nauji 4 padėjėjai

Generolas Suharto, prezidento vardu paskelbė naujų ministrų paskyrimus. Vyriausybė būsimai laikina, kol pasibaigs neramumai. Pirmuoju prezidento Sukarno pavaduotoju yra paskviesta populiarus Indonezijos asmenybė, Jodjakartos sultonas Hamengku Buwono. Jis anksčiau yra buvęs gynybos ministru ir laikomas geru generolo Nasution draugu. Antruoju vicepremjerau yra buvęs prekybos ministeris, buvęs Indonezijos ambasadorius Maskvoje Adam Malik. Jis vadovauja įtakingai socialistų partijai, vadinamai Murba. Kartu jam pavestos ir užsienio reikalų ministerio pareigos.

Trečiasis vicepremjeras bus Ruslan Abdulgani, kuris buvo viešųjų reikalų ministru ir yra laikomas vienu svarbiausių Sukarno politinių idėjų formuluotojų. Ketvirtuoju vicepremjerau tapo moslemų partijos veikėjas Idham Khalid. Jis jau anksčiau, po nepasisekusio komunistų bandymo paimti valdžią, buvo paties Sukarno pakviestas į šią postą. Buvęs antrasis vicepremjeras, kuris nuo pat Indonezijos nepriklausomybės pastoviai yra vyriausybėse. Johannes Leimana yra paskirtas penktuoju vicepremjerau. Šie penki asmenys, kartu su Sukarno ir sudaro pagrindinę Indonezijos politinę valdžią. Visi kiti ministrai yra daugiau administratoriai ir įsakymų pildytojai.

15 ministrų suimta

Generolas Suharto pakvietė visus ministerius, kurie nebuvo suimti, o tokių yra 15, pasilikti savo senose pareigose. Pagrindinė valdžios asmenybė ir toliau lieka prezidentas Sukarno. Vicepremjerais yra tik jo asistentai. Generolas Suharto, pranešda-

Kauno medicinos instituto veikla

Kauno Medicinos instituto prorektorius V. Kuzminskis pateikė įdomių duomenų apie medikų rengimą Kaune nuo 1922 metų, kada pradėjo veikti medicinos fakultetas. (Tiesa, 1966, 50).

Nors visai peikdamas "buržuazines vyriausybes", V. Kuzminskas nurodė, kad medikų rengimas Lietuvoje prasidėjo beveik iš nieko, kad po 10 metų jau buvo pastatyti modernūs medicinos fakulteto rūmai (kuriuose ir dabar veikia Medicinos Institutas), kad 1939 metais atidarytos Universiteto klinikos (kuriomis "tarybinė santvarka" nepraleidžia progos nepasididžiuoti), ir kad nuo 1922 iki 1940 metų Lietuvoje buvo parengtas 1231 specialistas.

Nuo 1944 iki 1950 ten pat veikęs medicinos fakultetas parengė 1114 specialistų (pradėjęs nebe iš nieko, nes turėjo, nors ir gerokai apibėjęs, pastatus, turėjo daugiau dėstytojų, negu jų buvo 1922 metais, turėjo ir jau įpusėjusių bei baigiančių studentų).

Nuo 1951 metų, Kaune likęs Medicinos Institutu pavadintas fakultetas, būdamas per šešerius metus jau įsibėgėjęs, iki šių metų parengė 3211 specialistų, — 2060 gydytojų, 545 stomatologų ir 606 farmacininkus.

Nors prorektorius ir stengiasi įrodyti priešingą, tie skaičiai tik liudija, kad dėl "tarybinės santvarkos" medikų rengimo srityje Kaune neįvyko jokių stebuklų, o vyko tik normalus institucijos augimas, padidėjantis jau sukurtu medžiaginiu ir pedagoginiu-moksliniu pagrindu. Pažymėtina, kad Kauno Medicinos institutas savo moksliniu autoritetingu yra iškilęs visą eilę požiūrių aukščiau už Rusijos medicinos mokymo institucijas, nors jos ir dvigubai ilgiau globojamos "tarybinės santvarkos". (E)

MASKVA. — Sovietų žinių agentūra pranešė, kad erdvėlaivis su dviem šunim laimingai sugrįžo į žemę po 22 dienų kelionės erdvėje. Jie bus tyrinėjami daktarų, kurie nustatys, kokius pasikeitimus ilgus buvimas erdvėje atnešė šunų organizmams.

STOCKHOLMAS. — Švedijos prekyba su užsieniais padidėjo per 1965 metus net 12 nuosimėčių.



Kalifornijoje, Edwards aerodrome, raketa išmeta į padanges sprausminį lėktuvą, kuris padaręs priešui didelių nuostolių, pajėgia grįžti į užfoną. Bandymai daromi pagal Vakarų Vokietijos aviacijos užsakymą.

SUOMIAI RENKA SAVO PARLAMENTĄ

Sovietams ligšiol nepavyko pavergti Suomijos

HELSINKIS. — Sekmadienį ir šiandien Suomijos gyventojai renka savo parlamentą, vadinama eduskuntą. Rinkimams buvo išstatyta apie 1,000 kandidatų, reikia išrinkti 200. Kandidatų tarpe yra ir 140 moterų. Suomia rinkimams skiria didelį dėmesį. Jie paprastai parodo ne tik suomių tautai, bet ir visam pasauliui kokią įtaką ir svorį turi Suomijoje komunistų partija. Paskutiniuose rinkimuose ūkininkų partija gavo parlamente 53 atstovus, komunistai — 47, socialdemokratai 38, konservatoriai 32, švedų tautinė partija 14, liberalai 14 ir socialistų demokratų unija 2 atstovus.

Komunistų partija bando

Suomijos politinė padėtis yra labai savotiška. Nors jie gyvena Sovietų Sąjungos pasienyje, tačiau sovietai nedrįso suomių paversti nei satelitais, nei tiesioginiai okupuoti. Komunistai bandė po karo, 1946 metais jėga paimti Suomijos valdžią, tačiau jiems tai nepavyko. Nuo to laiko įvairiomis priemonėmis komunistai, remiami Maskvos, bandė demokratinį rinkimų keliu užimti valdžią, tačiau ir tai jiems nepavyko. Visos kitos partijos po paskutinių rinkimų suėjo koalicion ir komunistai liko parlamente opozicijoje — į valdžią jie nebuvo priimti.

Po savo nepasisekimų suomių komunistų partija kelis kartus bandė keisti savo veidą, jie atmetė proletariato diktatūros šūkius ir skelbėsi esą darbo partija, tačiau tie manevrai suomių neapgavo — jie nepasitiki savo komunistais, kurie įsakymus ir nurodymus gauna iš Maskvos.

Nekenčia didžiojo kaimyno

Suomijos gyventojai negali pamiršti sovietų užpuolimo 1939 metais. Sulaužė daug sutarčių rusai tų metų pabaigoje puolė Suomiją ir visai netikėtai susitiko griežtą gyventojų pasipriešinimą. Virš trijų mėnesių didelės sovietų armijos, remiamos šarvuotųjų divizijų, bandė užimti Suomiją, tačiau ši narsiai gynėsi. Pagaliau suklupusi prieš daug galingesni priešą Suomija buvo priversta atiduoti rusams 16,173 kvadratinės mylios plotą. Kada vokiečiai pradėjo karą 1941 metais prieš Sovietų Sąjungą, suomiai buvo pirmieji, kurie prisidėjo prie vokiečių, norėdami atsiimti savo prarastas žemes. Jiems tai laikinai pavyko, tačiau 1944 rugsėjo mėnesį jie turėjo pasirašyti paliaubas. Jie ne tik neatšiemė seniau prarastose teritorijose, bet turėjo rusams atiduoti naujus plotus — šiaurėje Petsamo apylinkė ir pietuose 50 metų terminui atidavė sovietams Porkkala uostą netoli Helsinkio. Sovietai išreikalavo iš suomių 300 milijonų dolerių karo reparacijų.

Suomija susitaikė su likimu ir keliose sutartyse pasižadėjo draugiškai sugyventi su didžiuoju kaimynu. Paskutinė sutartis buvo pasirašyta 1956 metais. Ji galioja iki 1975 metų. Šios sutarties pasirašymo proga rusai atidavė suomių valdymui Porkkala.

Sovietų spaudimas ir įtaka Suomiai niekada neprarado savo nepriklausomumo. Politikai, kurie per glaudžiai pradeda sugyventi su Kremliumi, gyventojų yra nekenčiami ir pašalinami. Komunizmas, nežūrint milžiniškų pastangų ir spaudimo iš Kremliaus, neįleidžia Suomijoje šaknų. Reikia galvoti, kad ir šie rinkimai nepadarys iš Suomijos satelitinės valstybės.

Suomija susitaikė su likimu ir keliose sutartyse pasižadėjo draugiškai sugyventi su didžiuoju kaimynu. Paskutinė sutartis buvo pasirašyta 1956 metais. Ji galioja iki 1975 metų. Šios sutarties pasirašymo proga rusai atidavė suomių valdymui Porkkala.

Sovietų spaudimas ir įtaka Suomiai niekada neprarado savo nepriklausomumo. Politikai, kurie per glaudžiai pradeda sugyventi su Kremliumi, gyventojų yra nekenčiami ir pašalinami. Komunizmas, nežūrint milžiniškų pastangų ir spaudimo iš Kremliaus, neįleidžia Suomijoje šaknų. Reikia galvoti, kad ir šie rinkimai nepadarys iš Suomijos satelitinės valstybės.

MASKVA. — Pasitarimai tarp sovietų ir japonų dėl tiesioginės oro linijos tarp Maskvos ir Tokio eina prie galo. Sutartį numatoma pasirašyti balandžio mėnesį. (E)

LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTIJOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUSKEVICIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, Ill. 60650

Pavasaris ateis kalnais ir pievoms,
Ir medžiai leis naujus ūgius.
Tik neprikels iš šaltų kapo niekas
Dėdvyrius pilkus ir tylūs.

Iš akmenų, granito, plytų, molio
Statysim paminklus, sodybas, sostines, miestus...
Ir įrašysim sienose vardus išjusiųjų brolių
Pilims nukalt žalvarinius raktus.

J. Vaičiūnienė

Sveikinimas

Sveikiname vyr. skautininkę, rašytoją J. Vaičiūnienę, sulaukusią septyniolikos metų amžiaus. Linkime jai dar daug sveikų ir kūrybingų metų. Mūsų tautinės kultūros kuklus lobynas vis dar daugiau laukia rašytojos kūrybinių dovanų.

Lietuvių Jūrų Skautija

Sveikinimas

Vyr. skautininką Steponą Kaišį, L. J. skautijos nuosirdybi-

nių, sulaukusį aukštinio amžiaus — penkiasdešimties metų, sveikiname. Linkime jam dar ilgus metus tvirtai stovėti skautybės sąjungoje. Savo asmeniniu teigiamu pavyzdžiu ir toliau šviesti jaunimui kelią į gerą, grožį, meilę ir tiesą.

Lietuvių Jūrų Skautijos vadovai: Vyriausias skautininkė — jūrų skautn. A. Gasnerienė, Vyriausias skautininkas — jūrų skautn. E. Vengianskas, Korporacija Gintaras pirm. — jūrų paskautn. V. Šimaitis



Čikagos jūr. budžių kandidatų "Nidos" laivo vadas jūr. b. v. v. K. Eidukonis, LJS Vyriausio Skautininko, atžymimas LJS žuvėros garbės ženkle. Nuotrauka L. Knopmillerio

IŠ JUODKRANTĖS TUNTO VEIKLOS

LJS Juodkrantės tuntas palaiko glaudžius ryšius su pasaulio skautėjų vadovėmis ir skautėmis

Juodkrantės tunto vadovės visada yra kviečiamos dalyvauti tarptautinėse skautėjų sueigose, kurias skaukia International Patrol vadovė šveičarė Marian Schnetzer. Tokios sueigos vyksta Chicagoje kas mėnuo ir jose visada dalyvauja įvairių tautybių atstovės. Šio tarptautinio vieneto vadovė M. Schnetzer šiuo metu vieši Meksikoje, iš kur ji rašo Juodkrantės tunto vadovėi, tuntininkės pavaduotojai sktn. D. Baltramonienei. Ji dėkoja jai už dovaną bei kviečia į sueigą, kuri įvyks š. m. kovo 21 d., Chicagoje (Evanstone). Juodkrantės tunto vadovės visada maloniai priima tokius kvietimus ir aktyviai dalyvauja, bendraujama su pasaulio skautėmis International Patrol sueigų plotmėje.

Skautininkės žodis ir mergvakaris tą patį vakarą. Li skautė — v. v. N. Duotaitė davė paskautininkės žodį su visomis skautiškomis tradicijomis: laulni liepsnojant ir dideliam sesių būriui, o taip pat ir šviesiam, dideliam menuliui lūdiant... Sesei Nijolei, duodant žodį, žalią kaklaraistį užrišo Vyriausias skautininkė A. Gasnerienė, gerą darbo mazgelį sktn. D. Lukošūnaitėi, tėvynės mazgelį — v. sktn. Z. Juškevičienėi, viešnia. Ji kvietė duodančiąją įdėdį mylėti skautybės idėją karščiau ir tarnauti jai ištikimai savo asmeniniais laimėmis ir pavergtos tėvynės gerovei.

Reikia manyti, kad sesė Nijolė tai amžinai atmins, juo labiau, kad jai sesės pristatė du svarbius ir nepasikartojančius gyve-



Praeitais vasaros metu Detroito LJS "Šarūno" laivo budžių igulos nariai, jūrų budžiai A. Štraitis, L. Juška ir R. Šadeika, atlikę ilgą kelionę burlaiviu, buvo atžymėti LJS Tolinioje plaukiojimo vimpilu. Nuotrauka L. Knopmillerio



Kievelendo jūrų budžiai su svečiais atsiveikina su JAV Laivyno karo mokyklon lėvykstančiu R. Dumbriu.

nime momentus: žodį ir mergvakarį — "Saverį" drange! (Sekantį mėnesį sesė Nijolė atėks už Lietuvos...)

Sesė Nijolė tuojau po žodžio buvo įvesta į vaizių kambarį, prikrautą dovanų, net virš jos galvos! Na, ir ko ji ten nerado! Reto grožio, tautinio rašto didžiulę staigengtę, kurią dovanojo sesė D. Bylaitienė; rado daug gražių ir naudingų namų apyvokos reikmenų ir reikmenėlių. Netriko ir humoru besipuošiančių dovanėlių... O kai sesės pradėjo traukti mergvakarinę dainą vieną po kitos, vadovaujamas gražiabalės sesės A. Gasnerienės, tai Nijolė nebesusilaikė ir pravrko ant sesės Bylaitienės peties...

De vėliau sesė Nijolė neužmiršė, kad ji įvykiai vyko dr. Bylaitienės puošnioje ir jaukioje rezidencijoje. Į iškilmės atvyko ir Juodkrantės tunto tuntininkė sktn. D. Lukošūnaitė ir sktn. Lukošūnaitė, abi iš tolimo Chicago miesto — Lemonto, nepubūgo nei motulio nei tamsos grįžt namo. Sesė Z.

Čikagos tėvų ir vadovų pobūvis

Š. m. kovo mėn. 12 d. Čikagoje "Gintaro" svetainėje LJS Tėvų Komitetas jūrų skautėjų Tėvams, Rėmėjams ir vadovams surengė "cepelinų" pobūvį, kuriame dalyvavo daug tėvų, rėmėjų, jūrų skautijos vadovų ir svečių. Surengtoje vaišėse tarp dainėlių jūrų skautėjų vadovų dalyvavo ir LJS Inkarų Tarybos pirmininkas j. v. s. A. Aglinskis, LJS Vyriausias Skautininkė j. skt. A. Gasnerienė, LJS Vyriausias Skautininkas j. skt. E. Vengianskas, LJS Vyr. Kapelionas j. v. skt. Tėv. J. Raibužis, Čikagoje reziduoją LJS Inkarų Tarybos nariai, tuntininkai ir Korp. Gintaras valdybos nariai.

Prie gražiai paruoštų vaišių iki vėlumos buvo vaišinamasi, bendrai pasiūnėta ir aptarta daugybė organizacinių, bendradarbiavimo ir veiklos reikalų. Šiam parengimui surengti daug pasidarbavo Tėvų komiteto nariai — p. p. Matutienė, Narienė, Jurkštas, Lauraitis ir kiti. Jiems priklauso visų nuosirdžiausia padėka. Tikimasi ir daugiau tokių jūrų skautėjų tėvų ir vadovų subuvimų.

Patvirtinta Čikagos LJS Baltijos Jūros tunto vadija

LJS Čikagos "Baltijos Jūros" tunto tuntininkai pertvarkant tunto vadovybę, nuo š. m. kovo mėn. 1 d. sudarėta ir LJS Vyriausias Skautininkas patvirtino sekančios sudėties "Baltijos Jūros" tunto Vadiją: j. skt. L. Šlenys — tuntininkas, j. pskt. J. Butkus — tuntininko pavaduotojas, j. v. s. Tėv. J. Raibužis — tunto dvasios vadas, j. b. v. v. A. Šlapkauskas — jūrų skautų "Kp. Kukučio" laivo vadas, j. b. v. v. K. Eidukonis — jūr. budžių kand. "Nidos" laivo vadas, j. b. P. Jurkštas — jaun. jūr sk "Zilvino" laivo globėjas, j. psk. A. Butkevičius — ūkio reikalų vedėjas, j. b. v. v. M. Maksvytis — spaudos ir informacijos skyr. vedėjas.

Naujoji Čikagos LJS "Baltijos Jūros" tunto vadija energingai imasi darbo ir ruošiasi tinkamai paminėti bei atžymėti metinę tunto sėkmingos veiklos sukaktį.

Sėkmės ir Gero Vėjo "Baltijos Jūros" tuntui bei jo naujai vadovybei.

Lietuvių Jūrų Skautijos 1966 m. vadovų paruošimo kursai Čikagoje

LJS vadovų paruošimo bei pasitobulinimo kursai pradėdami š. m. kovo mėn. 27 d., sekmadienį, 12 val. Čikagoje, Jaunimo Centro patalpose.

Kursai pajungs visų vietovių LJS jūrų skautėjų padalinius. Čikagoje gyvenantiems kursų dalyviams dėstomi dalykai bus perduodami akivaizdiniai, kitose vietovėse gyvenantiems — korespondenciniai ir, pagal galimybę, magnetofono juostų pagalba.

Kursų programoje — LJS jūrų skautėjų vieneto administravimas, praktinis sueigų planavimas ir pravedimas, stovyklų planavimas ir joms pasiruošimas, skautavimo, ideologiniai ir jūrinės programos dalykai.

Kursuose gali dalyvauti LJS jūrų skautėjų vieneto vadovybių parinkti nariai ir jaunesnieji vadovai. Dalyviai, pagal vieneto vadovams išsiuntinėtą formą, registruojami raštu iki š. m. kovo mėn. 25 d. pas kursų vedėją jūr. sktn. A. Levaną adresu: 4750 So. Rockwell str., Chicago 60632, Il.

Kursų vadovybę sudaro: Vedėjas j. skt. A. Levanas, Juodkrantės tunto tuntininkė j. skt. D. Lukošūnaitė ir Baltijos Jūros tunto tuntininkas j. skt. L. Šlenys. Kursuose dėstys patyrę LJS jūrų skautėjų ir jūrų skautėjų vadovai-ės.

LJS vadovų paruošimo bei pasitobulinimo kursai vyks, kas sekmadienį, per 7 savaites, ir jie numatomi užbaigti gegužės mėn. 22 d. Kursų praktinė dalis bus atliekama šios vasaros stovyklų metu.

Kas liečia kalbamų kursus, nuo š. m. kovo mėn. 27 d. vadovaujama šių kursų vadovybės leidžiamomis instrukcijomis ir nurodymais. Jūr. skt. A. Gasnerienė, LJS Vyr. Skautininkė Jūr. skt. E. Vengianskas, LJS Vyr. Skautininkas

Skandalukas dėl Venecijos bienalės

New Yorke kilo šoks toks skandalukas pakeliui į Venecijos bienalę, kuri įvyks ateinančią birželio mėnesį. Niekaip negali susitarti, ką siųsti į tarptautinę Venecijos parodą. Kūriniai atrinkti turinti muziejų vadovybė, kuri susiduria su protestais ir kliūtimis. Dailės pirkčiai, žinoma, ir avangardas, pagėdauja kraštutiniai abstrakčių darbų. Kiti teigia, kad Venecijos bienalės pavirtusios pirklių konvencija, bet ne meno parodomis. Mažai ką teluri su estetika, o tiktai su bizniu; nieko kūrybingo, tiktai pardavimu lesirūpinama; nesvarbu kūryba, tiktai pasirodymas naujovėmis. Žodžiu, pasidariusi komercinė meno eksploatacija, anot New York Times meno kritiko John Canaday: Chicago baldų krautuvės leisingiau parduoda baldus.

Gali dar taip išeiti, kad amerikiečiai nedalyvaus Venecijos parodoje.

Mirė Ant. Zimontas

Kaip pranešama, Floridoj mirė dr. Antanas Zimontas, sulaukęs 84 metų amžiaus.

Veilonis buvo kilęs iš Zemaitijos. Į šį kraštą atvyko gana jaunas. Apsigyvenęs Čikagoje, jis tuoj pradėjo mokytis ir jau 1907 metais baigė odontologiją (dantų gydytojo mokslą). Tokiu būdu jis buvo gal vienas pačių pirmųjų lietuvių, baigusiu dantų gydytojo mokslą.

Baigęs mokslą, veilonis atidarė ofisą Bridgeporte, kuris šio šimtmečio pradžioje buvo pati gyviausia lietuvių kolonija. Iš Bridgeporto jis niekur kitur nepasitraukė, — ten vertėsi dantų gydytojo praktika iki 1954 m. Tais metais jis Čikagą aplėdo ir apsigyveno Floridoje.

Dr. Zimontas buvo labai veiklus. Priklausė įvairioms organizacijoms, kuriose jis vaidino gana svarbų vaidmenį. Savo pažinimomis jis buvo vadinamosios tautinės srovės žmogus. Šiaip jis buvo tolerantiškas ir su visais gražiai sugyveno.

Kuriems teko pažinti Bridgeportą prieš tris, keturias ar penkiasdešimt metų, tai tiems tuoj prisimena veilonis dr. Zimontas, kuris buvo viena ryškiausių tos kolonijos asmenybių. Ten jį nuolat buvo galima sutikti vadina majame "rūgštaus pieno klube".

Brighton Park Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Moterų klubo eilinis susirinkimas įvyko kovo 3 d. Vengeliausko salėje. Adela Burba atidarė susirinkimą, pranešdama, kad vasario 14 d. mirė klubo narė Julijona Razgus ir palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse vasario 19 d. Klubas suteikė garbės grabnešes ir nusiuntė gėlių vainiką, o susirinkusios narės at-

ar kur kitur. Visada gerai nusi- teikės, draugiškas, pasirengęs kokį anekdotą papasakoti.

Sunku buvo ir įsivaizduoti Bridgeportą be dr. Zimonto. Tačiau ligainiui pasikeitė Bridgeportas, pasikeitė ir jos gyventojai. Žmonės, kuriuos nuolat buvome pratę ten matyti, dingo: vieni jų mirė, kiti išsikėlė kitur gyventi. Laipsniškai keitėsi ir pats dr. Zimontas. Vis didėjan- tis metų skaičius ėmė veikti ir jį. Be to, ir sveikata sušlubavo. Tad jis nutarė atsiveikinti su Bridgeportu ir išsikėlė gyventi į saulėtąją Floridą. Ir nuo to laiko mažai ką apie jį begirdėjome.

Seniesiems čikagiečiams, kurie dr. Zimontą pažino "anais laikais", žinia apie jo mirtį atgailina ne taip tolimą praeitį, kuri buvo savaip gana įdomi. — k.

sistojimu ją pagerbė ir gim- nės išreiškė gilią užuojautą.

Į klubą priimtos trys naujos narės: Anna Shastok, Grace Podzukas ir Sophie Drazdauskas.

Rengimo komisija (Bernice Zemgulis, Antanina Grigonis ir Connie Budrik) pranešė, kad šokių vakaras vasario 12 d. gražiai pavyko ir davė klubui gražaus pelno. Už tai komisija išreiškė padėką darbininkėms bei narėms už dovanas, o svečiams už gausų atsilankymą.

Pranešta, kad serga klubo narė Anna Jūrenas. Klubas pasiuntė į ligoninę gėlių puokštę su linkėjimais greit pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo gimtadienio proga buvo pasveikintos Adela Burba, Mary Urbelis, Antanina Grigonis ir Della Ketvirtis. Narės sudainavo "Ilgiausių metų", o pasveikintosios pavaišino skaniais užkandžiais ir gerimais. Viskas praėjo malonioje ir links- moje nuotaikoje.

Ateinantis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, balandžio 7 d. Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 8 val. vak. Narės prašomos dalyvauti, nes yra daug svarbių reikalų aptarti, o taip pat ta proga užsimokėsite 1966 metų mokesčius.

Adela Burba, koresp.

RAŠYTIK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"



Lygus — liokanas išmokstam dėdami marmuro plyteles, o geometrinį kūnų vardus — žaisdami. ALM Draugijos Vaikų Namai Čikagoje. Nuotrauka Vl. Juknevičiaus

4 1/2% VISU RŪSIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

Taupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS VIRŠ \$100,000,000 REZERVAI VIRŠ \$9,500,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
SEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

ČIKAGISKĖS NUOTRUPĖLĖS

Balius. Didelis balius. Muzikantai be atvangos groja lietuviškai ir ne-lietuviškai. Poromis šokėjai, lyg vėselo pagauti, tik sukasi, sukasi salėje. Moterys su didelėmis ir mažesnėmis dekolte, ilgomis sukniomis šiuo metu salės grindis. Matosi ir visai padoriai apsirėngusių moterų. Stalai apkrauti įvairiausiais valgiais ir gėrimais. Nuotaika visų kuo puikiausia.

Už vieno stalo sėdi toks didelis galva, juodais susivėlusiais plaukais, primerktomis akimis vyras. Keikia jis Amerikos santvarką. Keikia Amerikos prezidentą Ruzveltą už Lietuvos pardavimą. Keikia ir spūdos, kad Goldwateris nebuvo išrinktas prezidentu. Sako, kad Goldwateris būtų pirmiausia Lietuva atvadavęs, o ne po Azijos klampynės braidžiojės. Išsikalbėjęs apie Amerikos tvarką ir netvarką, užkludė ir lietuvišką veiklą. Daugiausia gauna "Naujienos".

— Aš nesuprantu tų lietuvių, kurie dar skaito "Naujienos". Tai yra lietuvių tautos nuodai. Tik pasiskaityti Grigaičio alfa ir omega. Mes kovojame ir kovosime už laisvą nepriklausomą demokratine Lietuva. Velnio jis ir jo "Naujienos". Velnio visa jo demokratine Lietuva. Me smatome, kas tose demokratinėse valstybėse darosi. Vieni kitus piama be atvangos ir kiekvieną savaitę valdžias verčia.

Lietuviai, visus amžius karalių ir kunigaikščių valdyti, pamilo šią santvarką. Lietuviai nebuvo, nėra ir nebus demokratiškai santvarkai pribrendę. Lietuviai visais išgelbėjimas, nusikračius bolševikų, vėl pasirinkti tik buvusių Lietuvoje tautininkų įvestą geriausią valdymą formą. Sunkiau kovoti su "Draugu", nes mūsų žmogeliai dar gerai tamsoki ir neatsikuria religijos nuo partijos.

Bet "Naujienos" su savo demokratija padoriam lietuvių daug pavojingesnės, negu Vilnis ar kitokie bolševikiniai leidiniai. Visų padorių patriotų pareiškimo boikotuoti "Naujienas". Padoriai kukliai apsirėngusi moteris atkerta:

— Tik demokratijoje žmonių palaima. Dievas davė "Draugą" kunigams ir daktaroms, o mums padoriams žmonėms "Naujienas". Reikia, ponai ir ponios, lygsvara išlaikyti. Tegul tik užsitaro "Naujienos", tai mūsų išėjimo liks vien įkyrus tautininkų valdyto laikotarpio garbinimas ir kunigų bei visokių daktarų liaupsinimas. "Naujienos" jokiomis doktrinomis ar instrukcijomis ir įsakymais iš viršaus nebūdamas suvaržytos, gali laisviau reikšti mintį. Tik apakėliai kovoja prieš lietuvišką padorių spaudą. "Naujienas" skaitau ir skaitysiu. Jos veda atkaklią ir neatlaidžią kovą prieš mūsų tautos okupantus. Dieve padėk joms!

Atsistojusi nuena nuo stalo. Primerktakio draugas ponios

adresu paleidžia labai necenzūruotą sakinį. Laimė, ponai neteko jo užgirsti.

Juozas važiuoja autobusu Pershing Rd. gatve. Western gatvėje įlipa Jonas, rankoje nešinas "Naujienas". Juozas piktai sako:

— Kada tu atsikratysi nuo tų prakeiktų marksistų? Jonas atkerta:

— O kada tu nustosi garbinęs istorijos eigon nuėjusį fašizmą? — Juozas: — Geriau skaitytum patriotišką "Dirvą". Kartais nuo karto galima būtų ir "Laisvąją Lietuvą" paskaityti. Jonas: — Deja. "Dirva" tik kai kada nusiperku, bet "Laisvąją Lietuvą" tai prenumeruoju.

Juozas: — "Laisvoje Lietuvoje" buvo tilpęs atsisaukimas, dėl bendradarbiavimo su okupantais. Ten yra pasirašęs Smetona, Lėkniekas ir dar kiti. Žinau, kad šie geri lietuviai patriotai, bet kas tas Dargėla, — man visai negirdėtas?

Jonas: — Ne Dargėla, bet Daugėla. Puikus vyras. Geras kalbėtojas. Valstiečių liaudininkų veikėjas.

Juozas: — Ot, dabar aš jau žinau, kodėl Dirvoje šis atsisaukimas netilpo. Bet mano galvoje nebetilpa, kaip Smetona galėjo susidėti su internacionalizmu garbinimoje. Kad jį kur griausmas! Nenuėjo tėvelio pėdomis. Teisingai prieš porą metų Sruoga rašė, kad Julijus pasidavęs juodaskverniams. Kągi norėti stumti su lenke apvedings. Leidžia po komunistinius kraštus važinėti ir ten koncertuoti. Tiesiog baisu ir pagaltuoti, kas dedasi tarp mūsų.

Jonas: — Kas liečia Daugėla — tai tu kvailas per visą pilvą. O vaikų klausimas, užaugusių svetimame krašte, tai kaip tu sprendi, negalima spręsti. Gerai tau kalbėti, vaikus po pasaulį išbarsčiusiam. Gyveni vienas kaip bimbaldas. Daugiausia dėl vaikų vedybų sielojasi tie, kurie savo vaikų neturi. Vaikų problema gyvenant svetimuose kraštuose sunkiai išsprendžiama.

Juozas: — Kol visų veiksnių ir veiksmų valdžios nepašims į savo rankas vieni Lietuvos patriotai — tautininkai, tol mes nei vienos problemos nepajėgsime išspręsti... Jonas ties Ashland gatve išlipdamas iš autobuso taria: — "Et, durakam zakon nepisan" — atseit, kvailiems įstatymai nerašomi.

Gage Parko apylinkėje gyvena 74 metų amžiaus Antanas. Sakosi netikis nei į velnius, nei į angelus ar kitokius šventuosius. Anot jo, mirsiu, pavirsiu į dulkes ir viskas tuo baigsis.

Vieną sekmadienį apie 70 mylių už Chicago, pas ūkininką perka 6 tuzinus didelių kiaušinių. Už rinkinius kiaušinius ūkininkas paskaito po 60 centų už tuziną. Antanas, paėmęs

kiaušinius, ūkininkui sumoka penkis dolerius. Važiudamas namo ir dėdamas pinigais iš kišenės į piniginę, paskaito ir randa, kad ūkininkas iš jo paėmė tik už tris tuzinus kiaušinių. Vadinasi, jis liko ūkininkui skolingas 1,80 dol. Prašė tuoj pat grįžti pas ūkininką, atsilyginti. Tik Juozo įkalbėtas, sutiko ne grįžti apie 10 mylių atgal, o pinigų gražinti kitą sekmadienį. Taip ir buvo padaryta. Taip padarė netikintis.

Braitonparko apylinkėje gyvena taip pat per 70 metų amžiaus senelis Tadas. Piktas ant tų žmonių, kurie sekmadieniais mišias apeidžia. Anot jo, savo gyvenime tik būdamas jaunuoliu mišias apeidavęs. Bet dabar jau penkiadesimt metų kaip mišius neapeidžius. Kiekvieno mėnesio paskutinę savaitę einas išpažinties. Gavėnias metu dauginu.

Vieną penktadienį didelėje kraituvėje Tadas krauna į vežimėlį įvairias prekes. Priėjęs prie kabančių ant vinių rėtelėlių, nuėmė vieną nuo vinių, apsidairė, ar kas nemato — ir įleido po paltu į kelnų kišenę. Seku. Nuo lentynos pasiima buteliuką "Alka-Seltzer" ir dar kažkokį nedidelį buteliuką, taip pat deda į kelnų kišenių. Apšidairęs dar pasiima tris pokičius po 79 centus vertės barzdai skusti peiliukų. Dingsta ir pastarieji kelnų kišeniųje. Manau, atsilygins prie kasos. Kur tau! Už didžiulias prekes atsilygino, o paslėptas kišeniųje nusiėmė nei dėkui nesakęs. Taip padarė tikintis.

Darbovietėje gyvenantis Jonas, vedęs gyvenančią Birutę, draugams pasakoja: — Turėjau vedęs tikrą raganą, tiesiog velniuką su ragais. Dabar gavau tikrą dangišką angelą. Angelą vardu Biručiuok. O kokia ji gera, tai jūs negalit išvaizduoti. Patalus švariai užlanko. Man vis geresnės pagalvės padeda. Maistą skaniai pagamina. Į darbą einant bučkis — grįžtant bučkis. Gyvenu kaip rojuje šiame pasulyje. Tik gyvenk ir norėk.

Draugai patarė jam papasakoti metams praėjus. Metams ir kelioms dienoms praėjus Jonas draugams sako: — Turėjau pirmą velniuką, o antroji dar baisesnis šėtonas. Jau dvi savaitės kaip gyvenu atskirai. Teisme laukiu skrybybylos. Bandysiu dar trečią vesti.

Darbovietėje Feliksas keikia "Vienybę" ir sako daugiau jos nebeskaitysiąs. Tai esąs bolševikinis komunistinis laikraštis. Jis negalys suprasti, kaip "Vienybėje" gali būti bendradarbių tarpe Pranė Lapienė, kuri Rasteniui buvo nupirkusi "Dirvą"; Jonas Valaitis, nuolat kimbas ir šmeižias ne tautininkus; Vytautas Širvydas, Valakas ir dažnas "Laisvosios Lietuvos" bendradarbis P. Puronas.

Jis perskaitęs "Vienybės" vasario 3 dienos numerį straipsnelį "Priešnacinis susirinkimas Chicagoje" ir jau dabar aiškiai



Is Lietuvos šventės Washingtone. Is kairės į dešine pagrindinis kalbėtojas kongreso atstovas is New Yorko, John J. Rooney, p. Kajeckienė, Lietuvos atstovo žmona, Maryland universiteto stud. Elena Jurgelaitė, Valstybės depart. pareigūnas Michael Cieplinski, "Amerikos Balsas", Lietuvių Tarnybos vedėjas Dr. Kostas Jurgela ir Elena Jurgelienė. Nuotrauka Dan Sherer

matąs, kad jam, kaip padoriam lietuviui, tokio laikraščio nebegalima nei į rankas imti.

Susidomėjęs Felikso pasakojimu surandu š. m. vasario 3 d. "Vienybės" 3 nr. Iš tiesų, tame numeryje aprašytas komunistų sausio 8 d. Sherman viešbutyje susirinkimas. Tarp kitko ten rašoma: "Taip pat lietuviai nuo savęs įteikė 400 dol. auką ir dar apmokėjo biuletenio išlaidas ir susirinkimo garsinimo išlaidas (apie 300 dol.). Lietuviai šio priešnacinio komiteto darbų rėmimo atstovo pirmoje vietoje ir jiems buvo paplota. Chicago "super-patriotai", kurie kiekviena proga keikia komunistus ir jų darbus, šį susirinkimą ignoravo", nepastebėjo, gal ne norėdami prisiminti savo suteptų rankų su naciais".

Mes dar prisimename, kaip prieš porą metų, tam pačiam rabinui S. Bur Yampol vadovaujant, tokiame pat vadintame priešnaciniame susirinkime buvo reikalauta išduoti bolševikams tarp kitų lietuvių net ir vyskupą Brizgį. Šis jų susirinkimas buvo keliolikos tūkstančių lietuvių piketuotas. Ten lietuviai komunistai, vadovaujami Jokubkos, Margerio, Kubiliaus ir kitų gatvėje rėkavo, kad ne juos, bet Grigaitį ir "Naujienas" reikią piketuoti. Grigaičiui žadėjo net ir pragare vietos neduoti. O latvaitė Dagmara Volens jų susirinkimą išvaikė, paleisdama į salę dešimt pelių. Tiesa, šį kartą niekas į jų susirinkimą nekreipė dėmesio, bet užtat save vadinąs tautininkų laikraštis "Vienybė" jais pasirūpino.

Žiniarinkis
Jeigu nori sužinoti naujaušias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Lietuvių Fondo šeimoje

ZEMAITIJOS AŽUOLAS SU AŽUOLIUKAIS



Dr. Jablonskis su sūnais Arūnu ir Linu

Melrose Parko apylinkėje dažnai sutinkame skubantį lieknos išvaizdos žmogų. Jis skuba dažniausiai didelį krepšį nešinas į pagalbą besisaukiančio žmogaus namus arba žemaitišku ramumu atvykstantį į bet kokį lietuvių bendruomeninio gyvenimo parengimą. Tai daktaras Konstantinas Jablonskis, gerai pažįstamas Melrose parko lietuviams žmogus.

Dr. K. Jablonskis tikras žemaitis, nuo Skuodo, pačiame savo amžiaus pajėgume, net pusšimčio metų nesulaukęs. Mokėsi Skuodo valstybinėje gimnazijoje, medicinos mokslus pradėjo Vytauto Didž. universitete. Karo audra ir bolševikų artėjimas šį jauną studentą išbloškė iš gimtosios žemės. Karo audroms nutilus, Vokietijoje, Duesseldorfe vėl tęsia studijas medicinos fakultete ir 1948 metais ten baigia medicinos mokslus. 1949 metais jaunas gydytojas prisiglaudžia Chicagoje, Ravenswood ligoninėje atlieka medicini-

nos praktišką ir išlaikęs nustatytus valstybinius egzaminus 1952 metais gavo teisę verstis medicinos praktika. 1955 iki 1957 metų Dėdė Samas pašaukia karinė tarnybon, kurią kapitono laipsniu atlieka Valley Forge, Pa., karinėje ligoninėje. Dabar gyvena Melrose Parke, verčiasi privačia praktika ir dirba valstybinėje Chicago ligoninėje psichiatrijoje.

Dr. Konstantinas Jablonskis, šalia savo gausių gydytojo pareigų, kiek tik sąlygos ir laikas leidžia, visur ir visada dalyvauja ir lietuviškojo gyvenimo apmąstose, savo dosnia atka paremdamas visus kultūrinis reikalus.

Gi kai įsisteigė Lietuvių Fondas, daktaras nedvejodamas į jį įstojo su pilna tūkstentine. Jam LF idėja yra kilni ir jis čia mato tolimos ateities potencialą

mūsų augančioms kartoms. Jis taip pat augina du puikius ažuoliukus — Arūną — 13 metų ir Liną — 8 metų, ir rūpinasi jų gražiu auklėjimu. Dažnai matome juos visus tris — žemaitijos tvirtą ažuolą su ažuoliukais, pečius surėmusius drauge žygiuojančius.

LF Vadovybė džiaugiasi dr. K. Jablonskio giliu supratimu Fondo idėjų ir didžiuojasi savo tarpe turėdama tvirtą žemaitijos ažuolą. LF idėjų ugdo ir stipriai remia visa daktarų šeima.

Lietuvių Fondas laukia dar daug šaunių ažuolų išaugančių šių kilnių idėjų žemėje.

Jurgis Janušaitis

Naujiųjų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir Tamsta įsigyk bent keletą tokių draugų.

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
 IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - naujaisi kraustymo traukai)
(Iš jų metų patirtimas - Jūsų išsavišiojimas patarimais)
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wabbrook 5-9209

4 1/2%
 current dividend
4% DIVIDENDA MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SASKAITAS
 Paskolos ilgimams metams lengvais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
 Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30
 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.



Ruošiuosi "dirbti" ant kilimo, tad turiu jį atsinešti. ALM Draugijos Vaiku Namu auklėtinis. Nuotrauka Vl. Juknevičiaus

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%*
 per annum
 Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 1800 S. HALSTED STREET
 CHICAGO 8, ILL.
 Phone HAYmarket 1-3070

*** Universal Investment Share Account**

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Subscription Rates:		Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	metams \$14.00	metams \$14.00	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	pusei metų \$7.50	pusei metų \$7.50	metams \$14.00
	trims mėnesiams \$4.00	trims mėnesiams \$4.00	pusei metų \$7.50
	vienam mėnesiui \$1.50	vienam mėnesiui \$1.50	trims mėnesiams \$4.00
			vienam mėnesiui \$1.50
Užsienioose		Užsienioose	
	metams \$18.00	metams \$18.00	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	pusei metų \$10.00	pusei metų \$10.00	metams \$14.00
	vienam mėnesiui \$2.00	trims mėnesiams \$4.00	pusei metų \$7.50
		vienam mėnesiui \$1.50	trims mėnesiams \$4.00
			vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Apžvalga

GHANA VEJA LAUK KOMUNISTUS

Rusija pripažino naująją Ghanos valdžią. Oficialų pripažinimo raštą sovietų ambasada įteikė Tautinio Išlaisvinimo Tarybai, kaip yra pasivadinusį Ghanos karininkų grupę, nuvertusi buv. prezidentą — "atpirkėją" Kwame Nkrumah. Tame rašte sakoma:

"Sovietinių Socialistinių Respublikų Sąjunga tęs ir toliau santykiavimą su Ghana Respublikos valdžią."

Tą pačią dieną, kada buvo paskelbtas šitas S. R. S. raštas, Ghanos valdžia spaudoje pranešė, kad

"Dvidešimts sovietų diplomatų ir trys Kinijos diplomatai buvo paskelbti persona non gratae (nepageidaujamais asmenimis — "N.") ir vakar išvyti iš Ghanos."

Pranešime, be to, sakoma, kad 197 sovietų ekspertai vakar (trečiadienį) apledo Ghaną ir kad daugiau apels šiandien.

Sovietų ir kinų pasiuntinybės yra pasiūstas valdžios prašymas sumažinti savo personalus iki 18 asmenų.

Šitokia atmaina įvyko toje Afrikos respublikoje, kurią valdė "amžinas" diktatorius Kwame Nkrumah, Maskvos reikalaujamas ir šelpiamas. Iš naujosios valdžios pranešimų matome, kiek Maskvos agentų — diplomatų ir ekspertų — jau buvo tą respubliką apnikę.

Nkrumah omė pašalpą iš Rusijos ir iš Kinijos. Todėl jįsai buvo išvaizdaves, kad jįsai neveikiamas.

Jisai norėjo išplėsti savo galią visoje Afrikoje ir intrigavo prieš kaimynų valdžias, kurios nerodė palinkimo jo klausyti. Jisai slaptai organizavo jų žudymus, gaudamas pinigų iš Maskvos ir Pekino. Šis jų investavimas nuėjo niekais.

Bet įdomu, kaip greit Maskva persiorientavo. Buvusį Ghanos diktatorių ji neseniai gyrė ir garbino, kaip didelį savo draugą; o dabar ji žada santykiuoti su tais, kurie tą diktatorių nuvertė — ir kurie sovietų agentus veja lauk!

grupėmis", derybos patarnautų demagogijos propagandai, o ne taikos reikalui.

Tos Washingtono konferencijos sumanytojai, matyt, patys nežinojo, ko jie nori.

Prel. Jonas Balkūnas - Baltiečių Komiteto Jungtinėms Tautoms Prezidentas

Š. m. vasario 26 d. Newjorke, Estų Namuose įvyko baltiečių komiteto Jungtinių Tautų akcijai — Batuno Direktorių tarybos Vykdomojo komiteto, išrinkto Baltų konferencijoje, pirmasis posėdis. Lietuvių, latvių ir estų atstovų Vykdomajame komitete bendru siūlymu prel. Jonas Balkūnas vienbalsiai išrinktas Batuno (Baltic Appeal to the United Nations) prezidentu Nuo tautinių vienetų, dalyvaujančių Batuno veikloje, viceprezidentais išrinkti: kun. Karl Laantee (Estų komitetas Jungtinėms Tautoms), Juozas Miklovas (Lietuvių Jaunimo Antikolonialinė Lyga), Dzintars R. Paegle (Latvių komitetas Jungtinėms Tautoms). Generaliniu sekretorium išrinktas Victor V. Vinkman (estas), reikalų vedėju kun. N. Trepša (latvis), židninku Tonu A. Espenberg (estas), ir Vykdomojo komiteto nariais Dzintars Bungs (latvė) ir Kęstutis P. Žygas.

Posėdyje taip pat svarstyti techniniai klausimai, susiję su š. m. vasario 12-13 dienomis Baltų konferencijoje priimtais dokumentais, statuto paruošimas, Jungtinių Tautų misijų lankymas ir kt. Posėdžiui pirmininkavo naujai išrinktas Batuno prezidentas prel. Jonas Balkūnas.

Prel. J. Balkūno išrinkimas vadovauti sunkiai, ilgai ir atsakingai akcijai — kelti Pabaltijo laisvės klausimą Jungtinėse Tautose kartu daro didelę garbę lietuviams, nes tuo pripažinama, kad lietuviai yra baltų ly-

deriai šioje akcijoje už Pabaltijo laisvę. Tas nerašytas lietuviams pripažinimas bene pirmąsyk tapo masiniai patvirtintas Lapkričio 13-sios manifestacijos metu. Prel. Jonas Balkūnas kaip Komiteto Lietuvos Nepriklausomybei Atstatyti garbės pirmininkas buvo ir liko laisvės žygio Jungtinės Tautos dvasiniu vadu. Be to, prelatas yra gerai žinomas Centro ir Rytų Europos kilmės amerikiečiams, jų tarpe ir čiagyimams pabaltiečiams, kurių organizacijai jis jau daugelį metų vadovauja. Pagal besireikškančiųjų trijų tautų žmonių sudėtį, Batuną drąsiai galime pavadinti jaunosios kartos akcija. Šita negirdėta naujovė gal apspres ir akcijos dinamizmą. Jau naujų balansą Batune nesuardo, bet teisingiau, praturtina ir papildoma tokie vyresniosios kartos atstovai koliau nesenančiais yra prelatas Balkūnas.

Tad palinkėtina gerbiama prelatui sėkmės vadovauti jaunųjų Baltų akcijoje už jų šalių nepriklausomybės atstatymą. Suderintais spaudimas į pasaulio opiniją per Jungtines Tautas ir jas sudarančių kraštų vyriausybes iš vienos pusės, ir į JAV senatą ir vyriausybę (sėkmingai vykdomas Rezoliucijoms remti komiteto) Pabaltijo bylos reikalui iš kitos pusės, tikėtina atneš laukiamą rezultatą: sovietų imperialistinės politikos visuotino pasmerkimo ir padės lietuvių, latvių ir estų tautoms greičiau nusimesti maskvinio komunizmo jungą. Juozas Miklovas

JURGIS JANUSAITIS

PINIGAI, JAUNIMO KONGRESAS IR MES

Kiekvienam didesnės svarbos darbai atlikti reikalingi pinigai. Laisvame pasaulyje gyvenančių lietuvių visas kultūrinis ir politinis gyvenimas reikalauja pinigų, o juos sudeda gera valia ir kilnia širdimi kiekvienas lietuvis.

Taip, gana turi tiesos tie, kurie sako, kad aukos mums jau įgriso. Pinigų, pinigų ir pinigų!... Altas — pinigų, Baltas — pinigų, Bendruomenė — pinigų, Fondai — pinigų, organizacijos — pinigų, pinigų ir pinigų!...

O štai dabar dar sušunkame tikrai didelių balsų — *Duokite, aukokite Jaunimo Kongresui pinigų!*

Šio šūkio akivaizdoje šiandien ir norėtusi stabtelėti ties artėjantiems Jaunimo Kongreso problemomis.

Daug aukotojų su sąrašais praena per mūsų namus. Nemažą savo duoklę atiduodame kasmet įvairioms mūsų kultūrinio ir politinio gyvenimo institucijoms. Nemaža auka paremiame ir mūsų organizacijas, parengimus. Bet, mielas ir nuosirdus lietuvi, argi dėl to pavargome tremtinio kelionėje? Ar atiduota nuosirdi auka negrįžo į tavąjį gyvenimą, tik kita forma! Juk ne paskutinį gal centą atiduodame savojo, lietuviškojo gyvenimo pra-



Du gabūs jaunuoliai — Linda Sullivan ir Harold Limbird — kovo 14—20 dienomis iš Los Angeles važiuos į Bostoną, kad nustatytų saugaus ir ekonomiško vairavimo skaitmenis. Jiedu yra geri vairuotojai. Jiems teks važiuoti iš anksto nustatytu keliu.

skaidrinimui. Jeigu ir sudėjus kas, tai gal tik iš pripratumo, tačiau kilniems tikslams visada atsirado atliekamas skatikas.

Šie metai — Jaunimo Metai. Šių metų bėgyje mūsų jaunimas turi prisistatyti vyresniajai kartai savo išmintimi, sugebėjimais, atsietais laimėjimais ir įrodyti pasirusimą ir tinkamumą besijungiant į visuomeninės bei kultūrinės veiklos barus.

Mūsų jaunimui netrūksta kilnių polėkių, gilos išminties ir kūrybingumo. Gyvendamas po svečimu dangumi, mūsų jaunimas yra pasisavinęs ir savosios tėvynės, kurios, deja, dauguma nėra matęs, daug vertybių. Jaunimas savame pasaulyje gyvena ir sielojasi mūsų tėvynės reikalais, jis ją myli ir dėl jos ateities ruošiasi ilgai kovai.

Gi kad visi tie tikslai būtų išryškinti, subendrinti, išsaminti dar daugiau, kad jaunimo tarpe būtų uždegta naujų užsimojimų ir darbų kibirkštis ir yra šaukiamas šis Jaunimo Metais Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas birželio 30 iki liepos 3 d. lietuviškoje Chicagoje.

Tai rimta mūsų jaunimo tautinė demonstracija. Kongrese jaunimas prės daug ir sunkių, bet labai ir labai vertingų mums ir mūsų kraštui problemų. Todėl mums turi rūpėti, kad kongresas savo darbo našumui ir dalyvių gausumui būtų stebinančias. Ne vien nuo jaunimo norų priklausys Kongreso didingumas ir pasisekimas. Didelė atsakomybės dalį nešime mes, vyresnieji, jeigu nepavargome tremtinio kelionėje? Ar atiduota nuosirdi auka negrįžo į tavąjį gyvenimą, tik kita forma! Juk ne paskutinį gal centą atiduodame savojo, lietuviškojo gyvenimo pra-

mauytės, broliai ir sesutės, visi lietuviai, kam rūpi mūsų visu ateitis, parenkite šį Jaunimo Kongresą savo aukai! Kongresui pravesti reikės arti penkisdešimt tūkstančių pinigų. Atrodo, jog tai stambi pinigų suma. Bet tik pagalvokime, kiek Amerikoje, Anglijoje, Australijoje ir kitur turime pakenčiamai išskūrusių lietuvių. Tik atsidėkime vieno sekmadienio malonumu ir visi savus skatikus vienu jaunimo krepšiu sumeskime, tikiu, kad minėta suma pravršinsime.

Iki šiol iš jaunimo pusės kol kas nerodomas aktyvumas tokias aukas susemti. Įsisteigę komitetai dar neveiklūs, o dienoms nėra matęs, daug vertybių. Jaunimas savame pasaulyje gyvena ir sielojasi mūsų tėvynės reikalais, jis ją myli ir dėl jos ateities ruošiasi ilgai kovai.

Gi kad visi tie tikslai būtų išryškinti, subendrinti, išsaminti dar daugiau, kad jaunimo tarpe būtų uždegta naujų užsimojimų ir darbų kibirkštis ir yra šaukiamas šis Jaunimo Metais Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas birželio 30 iki liepos 3 d. lietuviškoje Chicagoje.

Tai rimta mūsų jaunimo tautinė demonstracija. Kongrese jaunimas prės daug ir sunkių, bet labai ir labai vertingų mums ir mūsų kraštui problemų. Todėl mums turi rūpėti, kad kongresas savo darbo našumui ir dalyvių gausumui būtų stebinančias. Ne vien nuo jaunimo norų priklausys Kongreso didingumas ir pasisekimas. Didelė atsakomybės dalį nešime mes, vyresnieji, jeigu nepavargome tremtinio kelionėje? Ar atiduota nuosirdi auka negrįžo į tavąjį gyvenimą, tik kita forma! Juk ne paskutinį gal centą atiduodame savojo, lietuviškojo gyvenimo pra-

Tad šio mėnesio tikslas — *pinigai, pinigai!*... — tenebūnie atgrasantis, bet nuosirdi paskata mūsų visų gražios jungtys dideliems darbams — Jaunimo Talkai.

JONAS MAŽIUKAS

Artimos praecities Lietuvoje įvykių nuotrūpos

8 Bet taip skaičiuodamas, Pauliukaitis apsiriko: prokuroras padavė protestą, bylą apeliacine tvarka iš naujo sprendė Apeliaciniai Rūmai ir Pauliukaitį nubaudė mirties bausme. Bausmė buvo įvykdyta Kauno s. d. kalėjime, dujų kameroje.

Nors Marijampolė ne toks jau didelis miestas buvo, tačiau asocialaus elemento nestigo. Pasitaikydavo tokių žiaurių sadistų, jog tekdavo stebėtis, kaip gali žmogus tiek sužverėti.

Vienų metų rudenį Marijampolės apylinkėje pradėjo kartotis keliuose ūkininkų apiplėšimai. Dažniausiai įvykdavo, kai ūkininkai atsiimdavo iš cukraus fabriko už runkelius pinigus. Plėšikai buvo žiaurūs. Pirmiausia ūkininkui kietai daiktu smogdavo per galvą, o kai nuo smūgio apalpdavo, tai iškraustydavo kišenės.

Policija dėjo visas įmanomas pastangas plėšikus pagauti, bet vis nepavykdavo. Kriminalinė policija įtarė plėšikaujant Marijampolėje gyvenusių žiaurių nusikaltėlių Juodsnukį, bet neturėjo tiek tarnautojų, kad būtų galėjusi nuolatos jį sekti. Pagaliau slapta sekimas laukuose beveik neįmanomas. Aiškinant kelių plėšikus, šilavoto policija pranešė, kad malūnininkas Mioldažis kirviu nužudytas. Dar nebaigus šios kvotos, Veiverių policija pranešė, kad naktį į parytį ūkininkas Sabas apiplėštas

ir nužudytas. Iš jo paimita lašinių, sūris ir dar kažkas.

Kai tik buvo gautas Veiverių policijos pranešimas, krim. policijos valdininkai nubėgo pas Juodsnukį patikrinti, ar jis namie ir prireikus padaryti kratą iš Sabo pagrobtiems daiktams surasti. Juodsnukį rado namie. Buvo sušlapęs ir suvargęs, o jo žmona lašinius tirpdė. Lašiniai buvo atimti ir kratos metu rasta pusė sūrio. Nedelsiant Juodsnukis su lašiniiais ir sūriu buvo pasiųsti į įstaigą ir skubiai valdininkai bėgo pas Juodsnukio draugą Krasnicką. Krasnickas taip pat buvo sušlapęs, išvargęs gulėjo lovoje, o jo sugyventinė lašinius spirdė. Rasta ir pusė sūrio.

Kvočiant abu vienodai pasakojo: naktį niekur išvykę nebuve, miegojė namie, ryte buvę išėję į kiemą. Žemė šlapia ir oras drėgnas, tai ir sušlapę; lašinius ir sūrį pirke prekyvietėje iš nepažįstamo ūkininko.

Jau abejonės nebuvo, kad jie Sabą nužudė. Kalbė įrodyti tikėtasi ekspertize. Ant Juodsnukio apsiausto buvo rastos kraujo dėmės. Jis aiškino, kad iš jo nosies bėgęs kraujas, tai ir susikruvinęs. Veliau ekspertizė nustatė, jog tikrai kraujo būta iš nosies.

Ekspertizės reikalui, iš Sabo buvo paimitas lašinių likutis ir sūrimaišis, o ekspertais pakviesti veterinarijos gydytojas, agronomas ir ūkininkas. Ekspertai nustatė, kad rasti pas Juodsnukį ir Krasnicką lašiniai savo sluoksniais, sėklelių apibarstymu visiškai atitinka iš Sabo paimitiems lašiniams; sūris visiškai atitinka iš Sabienės paimtam sūrimaišui, nes ant sūrio tas pats

raštas, sūrimaišio įplyšimai, susiūvimai ir net mazgai.

Policija gerai žinojo, kad juos nors ir in flagranti (nusikaltimo vietoje) pačiūpsi, vistiek jie neprisipažins ir aiškintis, jog čia atsirado pripuolamai, kokiū nors reikalui; jei vogtus daiktus rasi ir jų kišenėse, jie sakys, kad radę pasiėmė; neprisipažins, neatgailaus ir geriausiems įrodymams esant. Tik iš padilbų mes žiaurių žvilgsni ir vėl akis nuleidžiame. Todėl juos smulkiau kvosti nebuvo prasmes — būti tik laiko gaišinimas. Oficialumui dar buvo perklausti ir perduoti tardytojui. Marijampolės apygardos teismas juos pripažino kaltais ir nubaudė po 15 metų s. d. kalėjimo bausme.

Po teismo aiškiau prabilo Krasnicko sugyventinė. Ji pasakė, kad anksčiau ką nors kalbėti apie Juodsnukio ir Krasnicko darbus negalėjusi, nes jų bijojusi. Dabar galinti papasakoti ką žinantį. Ir papasakojo. Keliuose ūkininkus apiplėšdavo Juodsnukis su Krasnicku. Kai fabrikas pranešdavo, kada ūkininkams už runkelius bus išmokomi pinigai, tą dieną Juodsnukis su Krasnicku neudėvė į fabriką ir sekdamo, kuris ūkininkas daugiau pinigų gaudavo. Dažniausiai ūkininkai jiems būdavo pažįstami arba žinomi iš kurio kaimo. Kitus išaiškino iš prie vežimo esamos lentelės su adresu. Numatę kurį reikėtų apiplėšti, išėidavo toliau už miesto ir laukdavo, kol ūkininkas važiuos namo. Pravažiuojant ir apiplėšdavo.

Malūnininką Mioldažį taip pat jie nužudė. Mioldažis abiem buvo gerai pažįsta-

mas, nes ir jie iš tos apylinkės kilę, anksčiau susitikdavo. Kai jiedu nutarė Mioldažį apiplėšti, Juodsnukis, iš namų pasičėmęs kirvi, Krasnickui mirktelėjęs ir abu išėję. Vėliai vakare atėję prie malūno. Malūne Mioldažis iš vidaus buvo užsirašinęs. Juodsnukis pabalė į duris. Mioldažis paklausė, kas čia. Juodsnukis atsakė. Kai tik Mioldažis pradarė duris, Juodsnukis kirviu smogė Mioldažiui per galvą ir tas krito. Įėję į malūną surado dėžutę, kurioje spėjo esant pinigų, ją atluo, bet nė cento nerado. Girtas Krasnickas pasakojo, kad Juodsnukis labai žiaurus ir baisus žmogus.

Sabos nužudymo išvakarėse Juodsnukis su Krasnicku buvo nutarę jokiais susisiekimo priemonėmis nesinaudoti, nes juos gali sekti policija, geriau pėsčiomis eiti. Taip ir padarė. Grįžo ryte su lašiniiais ir sūriu. Pinigų pas Sabą neradė, reikalaujant Sabas neatidavė, dėl to jį nužudė.

Kai Juodsnukis su Krasnicku pateko į kalėjimą, plėšimai su žmogžudystėmis nesikartojė.

Iš atpasakotų įvykių seka išvada, kad ir Lietuvoje pasitaikydavo amerikoniško tipo žiaurių nusikaltėlių.

Be žiaurių, pasitaikydavo ir kitokio pobūdžio įvykių, kurių priežastys likdavo neaiškintos. Vieną ankštų žiemos rytą buvo pastebėta, kad dega Marijampolės cukraus fabriko cukraus sandėlis. Atvykusi kriminalinė policija įvykiui aiškinti jau rado miesto ir 9 pėst. DLK Vytenio pulko ugniagesius gaisrą gesinant. Netrukus atvyko iš Kauno mjr. Ružanovas, keli inžinieriai ir Lietu-

vos Cukraus b-vės direktorius Norkaitis.

Iš karto galvota, jog fabriko sargas turi žinoti, kas apie sandėlį vaikščiojo ir kurioje vietoje pradėjo degti. Tačiau sargas tvirtino, kad sandėlis buvo užrakintas, prieš gaisrą niekas prie sandėlio nepastebėjęs, o kai pastebėjo sandėlio viduje gaisrą, išsigando ir sukėlė aliarmą. Kas toliau dėjosi, tai neatsimenu.

Buvo atkreiptas dėmesys į sandėlio langus. Dvieji langų metaliniai rėmai buvo išlinkę į vidų, o visi kiti — į lauką. Aiškiai matyti gaisro priežastį krim. polic. valdininkui rūpėjo išaiškinti gaisro židinį, todėl apžiūrėjimo metu iškilusiems neaiškumams pateikė atitinkamus klausimus ekspertams: ugniagesių viršininkams ir inžinieriams, bet jie neatsakė net kodėl nevienodai išlinkę sandėlio metaliniai rėmai. Prokuratūroje kilo įtarimas, jog čia gali būti fabriko administracijos sąmoningas padėgimas.

Apžiūrėjimo ir kvotos metu nustatyta, kad greitai degančių daiktų sandėlyje nebuvo, tik cukrus maišuose į piramidę sukrautas. Toje vietoje, kur langų rėmai įlinkę į vidų, buvo sandėlio raštinė. Turint galvoje žiemos metą ir lauke šaltą orą, kilo mintis, jog gaisro židinys turėjo būti raštinėje. Kilus raštinėje gaisrui, ugnis pasiekusi langų rėmus iš vidaus juos šildė, pasidarė lankstesni, o iš lauko šaltas oras juos stūmė, todėl rėmai turėjo linkti į vidų. Kai langų stiklai susprogo, lauko oras, verždamasis į sandėlį, kitų langų rėmus stūmė į lauką. Taip samprotaujant, reikėjo išaiškinti, kas galėjo raštinėje sukelti gaisrą.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 6449 So. Pulaski Rd.

Telef.: DR. S. BIEZIS

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

DR. ALDONA A. JUSKA

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS

DR. A. KAVALIUNAS

VIDAUS IR KRAUJIO LIGOS 5540 So. PULASKI RD.

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th Street, Cicero

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Room 322 4010 WEST MADISON STREET

DR. LEONAS SEIRUTIS

INKSTU, POŠLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA OFISAS 2454 WEST 71st ST.

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika ir chirurgija Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERU LIGOS

A. GINTNERIS

LIETUVIŲ KARALIAUS MIRTIS IR LAIDOTUVĖS

Kai aš pernai žiemą važiuavau į Floridą, tai man važiuojantieji pasakojo, kad mane nuveš ir pas "lietuvų Karalių", kuris gyvena Miami, Coral Gables kolonijoje. Tada man sunku buvo suprasti apie ką jie kalba.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 WEST 35 STREET

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojoms

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS 30 metų patyrimas

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 77381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING Leidimai - pilna apdrauda ZEMA KAINA R. BERENAS

MOVING

Apraustas perkraustymas ir įvairių atsargų, ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

GARANTUOJA, KAD GAUSIT LIETUVISKĄ TV PROGRAMĄ

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

Vakarų šou: Pirmadieniais 7 v. v.

Liutuvų kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.

do, kad tai yra geriausias laidojimo būdas ir pigiausias. Tada jis jau buvo lygiai 88 metų amžiaus, bet dar sveikokas, tik skundėsi, kad po grįžimo iš Igoninės jisai nėra jau toks stiprus, kaip buvęs anksčiau.

Mačiau ir jo paskutinį karūnavimą. Atrodė, kad dar tikrai sulauks ir 89 metų kovo mėnesį. Bet nusilaukė. Jisai mirė sausio 9 d. ir buvo palaidotas sausio 12 d.

Daug žmonių atvyko atsiveikinti su Pranu Moku - Miami lietuvų karaliu! Sakau, kad paskutinį kartą, kai jisai buvo išrinktas karaliu, tai jau nešoko tradiciniu valso su savo karaliene, bet tik tai apėjo maršo taktu apie stojusius svečius, kurių buvo apie porą šimtų.

Ir taip Miami lietuviai pasiliko be karaliaus. Ar jie rinks kitą, - abejojama, nes vargu suras tinkamą kandidatą. Juk reikia turtingo ir aukšto ūgio vyro. Pranas toks buvo, - kiek panašus į Švedijos karalių savo ūgiu.

Pranas Lietuvių Klubu patalpas padidino, pagražino ir papuošė savo \$40,000 auka. Jisai man pareiškė, kad čia norėtų pasilikti ir po savo mirties. Bet jei savieji jo nenorėtų ar negalėtų jo pasilaikyti, jisai nepyktų, jei jo pelenus išbarstytų po jo mielą ir brangų sodą, gėlynus ir palmes...

Velionis Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

Pranas Mokus buvo savotiškas ir originalus žmogus. Savo likusį turtą paskirstė testamentu. Su juo gyveno ir jo gimnaziškai - naujieji lietuviai, labai malonūs žmonės, todėl reikia manyti, kad jie toliau užlaikys ir tvarkys jo namus ir sezonu metu tenai ras sau pastogę daugelis lietuvių.

savo geradarį į karalių. Jisai buvo pašarvotas Lietuvių Piliiečių klubo salėje. Velionis turėjo savotišką supratimą apie gyvenimą ir amžinybę ir su tokiu įsitikinimu iškelia. Tai jo asmeninis reikalas. Laidotuvių tvarkytojai, o ypač testamentą vykdytoja p. Nevis, kuriai velionis patikėjo savo plano išpildymą, turėjo daug darbo ir rūpesčių, kad visi svečiai būtų patenkinti ir galėtų su velioniu atsiveikinti. Buvo maldų, giesmių ir religinės muzikos.

Po iškilmingo atsiveikinimo ir kalbų, velionis Pranas Mokus buvo palaidotas į sudeginimo vietą, o svečiai sugrįžo atgal į Lietuvių Piliiečių klubą ir turėjo gedulingus pietus, kaip paskutinius, kurie Prano iš anksto buvo parūpinti visiems jo gerbėjams ir geradariams bei laidotuvių dalyviams!

Florida gyvuoja. Miami atgijo sezono metu. Lietuviai atvažiuoja iš visų kraštų čia pailsėti. Daugelis jų jau nerai Miami lietuvų karaliaus. Ir tikrai galima, kad žmogaus toks likimas, - mirtis, - ir sudiev amžinai...

Manau, kad Miami lietuviai tinkamai įvertins velionio atmintį ir jį ilgai palaikys savo atmintyje, širdyje ir gyvenime. Žinoma, būtų gražiausia, jei jo pelenis būtų galima išlaikyti arčiau savųjų tautiečių...

ROCKFORD, ILL.

Kaip pasidalinama pelno

Savo laiku Rockfordas buvo išgarsėjęs medžio darbo įmonėmis, visokių baldų fabrikais. Toje srityje jis užėmė antrą vietą, - Grand Rapids (Mich.) pirmąją baldų įsidirbystęje.

Prieš penkiasdešimt metų Rockforde pradėjo įsigalėti nauja pramonė, kuri laipsniškai nuštelbė medžio įsidirbystę. Toji nauja pramonė - tai įvairių mašinų, automašinų ir mašinoms dalių gamimas. Rockfordas aprūpina General Motors, Fordą ir Chryslerio bendroves įvairiomis automobilių gamyboje reikalingomis mašinomis.

Tokiu būdu Rockfordas pasidarė vienu iš žymesnių pelno ir geležies apdirbimo bei mašinų įsidirbystės centru. Atsirado visa eilė naujų fabričių, kurie vis didėja ir labiau modernėja. Tuose fabrikuose dirba nemažas skaičius ir lietuvių.

Darbininkai yra organizuoti. Vadinasi, priklauso unijoms. dabartinį laiką darbai eina gerai. Kai kur net šeštadieniais dirbama pilnas laikas. Kaip atrodo, vis daugiau ir daugiau pradeda praktikuoti vadinamasis "pelno pasidalinimo planas" (profit-sharing). Pagal tą planą bendrovės surkia fondą, į kurį kasmet yra atidedamas tam tikras nuosimtis nuo padaryto pelno. Į tą fondą moka darbdaviai ir darbininkai. Kai darbininkas išeina į pensiją arba šiaip pasitraukia iš darbo, tai iš to fondo jam yra išmokama jam priklausoma pelno dalis.



Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

Apie šimtas įvairių kino garsonų susirinko pas 25 metų artistą George Hamilton. Svečių tarpe buvo ir 22 metų amžiaus Teksas Universiteto studentė Linda Bird Johnson, vyresnioji prezidento dukte

smarkiai auga tie "profit-sharing" fondai. Prieš 24 metus Barber Colman įmonėje dirbo apie 500 darbininkų. Tada buvo įsteigtas fondas, kuris siekė \$1,816,280.21. Dabar darbininkų skaičius ten padidėjo iki 3,391, o fonde jau yra \$18,502,464.31. Kadangi ten dirba nemažai lietuvių, tai kiekvienas jų iš to fondo gaus jam priklausomą pelno dalį.

Ar bent vienoje komunistinėje šalyje darbininkai aprūpinami tokiais fondais? Žinoma, kad ne. Ten tik kalbama apie darbininkų gerovę, bet mažai kas tedaroma. Zvalgas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA GĖLES VISOMS PROGŌMS 2443 WEST 63rd STREET

LOVEIKIS Telegrama | Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausios gėlės ir vainikai, antkapio papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st STREET

John F. Eudeikis Laidotuvių Direktorius SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE Tel.: YArds 7-1741 - 1742

Laidotuvių Direktoriai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

15 CHICAGOS IR APYLINKIU

Negalės priiminėti pabaudų

Finansinių įstaigų direktorius Joseph E. Knight įsakė Cook apskrityje pinigų mainų...

STATE FARM INSURANCE S-I-K-E-T-C-H YOUR DOLLARS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ir kitus kraštus. P. NEZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos...

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE

APDRAUDŽIU Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, mašinos ir visokio turto apdraudimas.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ. Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.

J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE 2715 W. 71st Street, Chicago, Ill. Tel.: 471-1424

The Iron Curtain isn't soundproof. She can't come to you for the truth, but you can reach her.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

mo įstaigoms, kurios yra žinomos kaip "currency exchange", tuoj nutraukti priiminėjimą iš automobilistų eismo pažeidimo pabaudų.

Todėl direktorius Knight ir įsakė tuoj nutraukti tą plėšikišką "patarnavimą" ir iš savo įstaigų pašalinti iškasas, kurios skelbia, kad tose įstaigose galiama sumokėti eismo pabaudas.

Prigavingas pagalba šaukimas. Kązkoks šposininkas pašaukė policijos centrinę, vartodamas nustatytą policijos kodą.

Pašovė advokatą. Peter R. Sealise yra advokatas ir laiko savo ofisą 134 N. La Salle. Penktadienį jį jo ofisą įėjo 87 metų amžiaus Frank Forestiere ir dviem sūviais sužeidė advokatą.

Suėmė 22 netikrų pinigų platintojus. Federalinio teismo prisaikdintieji sprendėjai apkaltino 22 asmenis platinimu netikrų pinigų.

TRUMPAI. Lietuvių Amerikos Piliiečių klubas, Melrose Park, Ill. Dailiojo žodžio varžybų laimėtojams premijuoti paukojo 100 dolerių.

Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 val. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8-2233.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia DESIGNERS THE WARNER & SWASEY CO.

THE WIEDEMANN DIVISION OF THE WARNER & SWASEY CO. needs the above people in their new modern plant located in the beautiful rolling countryside away from the hustle and bustle of the city near historic Valley Forge Park.

R. H. HOST Manager, Industrial Relations Wiedemann Div. THE WARNER & SWASEY CO.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų LEAD BOOKKEEPER

For accounts payable and accounts receivable. Should be able to operate Burroughs or similar bookkeeping machines.

DAUG MOTERŲ REIKALINGA: Lengvam sudėstymo darbu, dirbti galima daug arba tik keletą dienų.

HOUSEWIVES - MOTHERS! Turn your free mornings, afternoons or evenings into cash. \$10 for each 3 hours.

pirm. B. Nainiui čekį, rašo: "Lietuvių Amerikos Piliiečių Melrose Park Egzekutyvinis Komitetas, apsarstęs LB Cikagos Apygardos pirmininko 1966 m. vasario 11 d. laišką, daugumos nuomone priėjo išvados, kad Jūsų reikalas yra remtinas, nors tiesioginiai ir nėra politiniai.

Kovo 18 dienos popietė Teodoras J. Kučinskas buvo kiek sunegalėjęs. Jautė skausmus krūtinėje, jis tuojau buvo nuvežtas į Englewood ligoninę.

Dr. VL. SIMAITIS turis didelį patyrimą padeda lietuviams užpildyti paj. mok. (income tax) blankus. 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia DRILL PRESS OPERATORS TURRET LATHE OPERATORS

Experienced preferred but will train if necessary. Must read blue prints and make own set ups. Top starting salary. Steady employment, fringe benefits.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia DRAFTSMAN

Plant clean up work. Rapidly expanding near North side plastic manufacturer has immediate requirement for men to maintain clean shop.

MACHINE OPERATORS Plant expansion program now under way has created need for draft exempt men to start as Machine operators.

PRESSMAN For handfed Miehle flatbed, 5 days, plus overtime. Hospitalization, paid vacation, sick leave pay.

GENERAL FACTORY 1st SHIFT STEADY EMPLOYMENT Contact AEROSOL RESEARCH CO.

TRAINEE! MACHINE OPERATORS To learn to work on multithread and do offset printing.

TREE CLIMBERS Experienced or will train. Steady. Private work. We also are in the market for LANDSCAPERS

WAREHOUSE HELP Men for syrup producing operation in Evanston. General work, such as, Piling, casing and stock handling.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia COMMERCIAL CAM & MACHINE CO. 400 N. ASHLAND, CHICAGO, ILLINOIS

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia M A I EQUIPMENT CORP. AN INTERNATIONAL DATA PROCESSING LEASING CORP. HAS IMMEDIATE OPENING FOR THE FOLLOWING POSITIONS IN OUR ROSEMONT RE-CONDITIONING PLANT.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia GRIFFITH LABORATORIES, INC. 1445 W. 37th Street LA 3-7505, Ext. 41

PLASTIC MOLDING MACHINE OPERATORS EXPERIENCED AND TRAINEES Some mechanical experience desirable. Paid holidays, vacations, hospitalization and profit sharing.

SHIPPING CLERK Young man, honest and reliable. Good future. Call Mr. B. LEWIS at 327-3911 from 7 A. M. to 4 P. M.

RECEIVING CLERK TRAINEE Young man to work as Receiving and general Clerk. Will train Bright individual, draft exempt, lite typing required.

MACHINISTS Rapidly expanding near North side plastic manufacturer has immediate requirement for men to operate bench lathes on a permanent basis.

CHICAGO GASKET CO. 1271 W. North Ave. Phone 486-3060

WAREHOUSE HELP Men for syrup producing operation in Evanston. General work, such as, Piling, casing and stock handling.

SPRAY PAINTERS Experienced in all types of paint and enamel. EAGLE SHEET METAL 6226 W. HOWARD ST. 775-5600 or 967-5600 NILES ILLINOIS

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė - Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSMICIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS

NAUJA PROGRAMA MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 6-8, gazo šildymas, dvigubas lotas, garažas, Marquette parke, \$31,000.

VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ ISPILDYMAS - INCOME TAX SERVICE BUTŲ NUOMAVIMAI - NOTARIATAS - VERTIMAI

BELL - REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

ALEX REALTY 5727 W. CERMAK ROAD ALEX SATAS REALTOR CICERO, ILL. Tel. 656-2232

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 2737 WEST 43rd STREET CL 4-2390

PIETVAKARINĖ DALIS, ARTI ARCHER IR AUSTIN, 5 kamb. ranch stiliaus cottage, viskas labai moderniškai, kab. virt., plyt. vonia, darbo kamb., iš priekio įvažiavimas ir garažas.

4 MIEGAMŲJŲ BUNGALOW ARTI CERMAK, Cicero - gražus, švarus mūras, plyt. kab. virt., 1 1/2 vonios, garažas. \$19,900

DARANTI GERĀ BIZNĪ TAVERNA, pilnai įrengta 2 aukštų name, 6 kamb. butas antrame aukšte, pilnas rūsys, gazo ir karšto vand. centr. šildymas, 2 auto garažas, gerame stovyje.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių OUTSTANDING job opportunity for couple without dependents to supervise boys in residence halls.

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU? PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT 4030 Archer - VI 7-1515